
 

CITTÀ DI VITTORIA 

ORDINANZA N. 90 

 

 

               DEL 31.12.2024 

 

 

 

Oggetto: Deroga ai valori di immissione acustica ai sensi dell’art. 6 comma 1, lett. h) della 

legge N. 447/1995 di cui all’art. 2, comma 3 della stessa norma. 

 

 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che in data 01/07/2024 è stata emessa l’ordinanza relativa alla regolamentazione n. 44 con la 

quale è stata definita la regolamentazione delle misure di tutela dall’inquinamento sono state 

definite le misure di sicurezza urbana con particolare riguardo al fenomeno della movida –Stagione 

estiva 2024; 

Preso atto che l’ordinanza di cui sopra ha cessato i propri effetti in data 30 settembre 2024; 

Considerato che la stessa legge N. 447/1995 all’art. 6, comma 1, lett. h) da facoltà al Sindaco di 

concedere deroga ai valori limiti di cui all’art. 2, comma 3, per lo svolgimento di attività 

temporanee; 

Visto l’art.19 del Regolamento Comunale di Sicurezza Urbana approvato con Delibera 

Commissariale con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 del 16/04/2020; 

Preso atto che nella notte tra il 31 dicembre – 1° gennaio 2025 molti esercizi pubblici offriranno ai 

propri clienti attività di intrattenimento in maniera “temporanea e occasionale”; 

Preso atto che nella notte di Capodanno possono essere svolte feste o eventi organizzati da 

privati, in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle attività interessate dalla deroga citata, adottare 

un provvedimento di carattere generale che disciplini le manifestazioni temporanee con piccoli 

trattenimenti musicali per la notte di Capodanno; 

 

O R D I N A 



 

per le motivazioni esposte in premessa, qui da intendersi integralmente trascritte: 

Il valore limite massimo di immissione sonora, in deroga ai valori previsti dalla normativa vigente, 

da rispettare nella notte tra il 31 dicembre 2024 e il 1° gennaio 2025 dalle ore 21:00 sino alle ore 

02:00 del giorno successivo è pari a 75 db(A) riferito al tempo di esercizio dell’attività, è compresa 

la deroga al criterio differenziale. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune 

nonché trasmessa per le singole competenze a: 

- U.T.G. – Prefettura di Ragusa; 

- Questura di Ragusa; 

- Comando Provinciale Carabinieri Ragusa; 

- Comando Provinciale Guardia di Finanza; 

- Capitaneria di Porto di Pozzallo; 

- Comando Polizia Provinciale di Ragusa; 

- ARPA Ragusa; 

- Responsabile Comunale Protezione Civile. 

- ASP di Ragusa – Servizio prevenzione; 

- Commissariato P.S. Vittoria 

- Compagnia Carabinieri Vittoria 

- Compagnia Guardia di Finanza Vittoria 

- Stazione Carabinieri di Vittoria; 

- Stazione Carabinieri di Scoglitti; 

- Comando di Polizia Municipale; 

- Dirigente Sviluppo Economico 

- SIAE Vittoria 

- titolari delle attività interessate a mezzo delle associazioni di categoria presenti nel territorio 

comunale. 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale sezione di Catania entro 60 giorni oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento. 
 

      

 Il delegato di funzioni dirigenziali.                                                       Il Sindaco 

 F.TO   Dott. Filippo Pancrazi                    F.TO  On. Prof. Francesco Aiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune,  dal  31.12.2024 al 15.01.2025   registrata al n……………… del 

registro pubblicazioni. 

 
 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

      

 

 

 

 

 

 


